
PUDIS

projektová, průzkumná a konzultační společnost

PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10

tel.: +420 274 776 645, fax: +420 274 778 656, www.pudis.cz, info@pudis.cz

PDPS

AutoCAD SHX Text
Souřadnicový systém JTSK

AutoCAD SHX Text
Výškový systém Bpv

AutoCAD SHX Text
Ing. Barbara Jelínková

AutoCAD SHX Text
Ing. Jan Petr

AutoCAD SHX Text
Ing. Jan Petr

AutoCAD SHX Text
Ing. Jan Vlček

AutoCAD SHX Text
Ing. Martin Höfler

AutoCAD SHX Text
D-16-005

AutoCAD SHX Text
Rekonstrukce místních komunikací

AutoCAD SHX Text
K.H. Borovského a K.H. Máchy v Líbeznicích

AutoCAD SHX Text
Souhrnná technická zpráva

AutoCAD SHX Text
06/2016

AutoCAD SHX Text
DSP

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
Stupeň:

AutoCAD SHX Text
Vypracoval:

AutoCAD SHX Text
Ředitel společnosti:

AutoCAD SHX Text
Číslo zakázky:

AutoCAD SHX Text
Odpovědný projektant:

AutoCAD SHX Text
Hlavní inženýr projektu:

AutoCAD SHX Text
Výrobní ředitel:

AutoCAD SHX Text
Akce:

AutoCAD SHX Text
Příloha:

AutoCAD SHX Text
Číslo přílohy:

AutoCAD SHX Text
Měřítko:

AutoCAD SHX Text
Formát:

AutoCAD SHX Text
Souprava:

AutoCAD SHX Text
Investor:

AutoCAD SHX Text
Datum:

AutoCAD SHX Text
Obec Líbeznice Mělnická 43 250 65 Líbeznice



 
 
Rekonstrukce místních komunikací  
K.H. Borovského a K.H. Máchy v Líbeznicích 
 

dokumentace pro provádění stavby 

část B – Souhrnná technická zpráva 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 

 

 

 

 

Investor:  Obec Líbeznice 

 Mělnická 43, 250 65 Líbeznice 

 

 

Projektant:  PUDIS a. s. 

 Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10 

 č. zak.: D-16-005 

 

 

Červen 2016 Vypracoval: Ing. Barbara Jelínková 

 

 

 



 

Obsah 

1. Popis území stavby ................................................................................................................. 1 

2. Celkový popis stavby .............................................................................................................. 2 

2.1. Účel užívání stavby ....................................................................................................... 2 
2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení ............................................................... 2 
2.3. Celkové provozní řešení, technologie výroby ................................................................ 2 
2.4. Bezbariérové užívání stavby ......................................................................................... 2 
2.5. Bezpečnost při užívání stavby ....................................................................................... 2 
2.6. Bezpečnost při užívání stavby ....................................................................................... 3 
2.6.1. SO-02 Rekonstrukce ulice K.H. Máchy ....................................................................... 3 
2.6.2. SO-01 Rekonstrukce ulice K.H. Borovského ............................................................... 3 
2.6.3. Řešení společné pro všechny objekty ......................................................................... 3 
2.7. Základní charakteristika technických a technologických zařízení ................................... 3 
2.8. Požárně bezpečnostní řešení ........................................................................................ 4 
2.9. Zásady hospodaření s energiemi .................................................................................. 4 
2.10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí .......... 4 
2.11. Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí .......................................... 5 

3. Připojení na technickou infrastrukturu .................................................................................. 5 

4. Dopravní řešení ....................................................................................................................... 5 

4.1. Popis dopravního řešení ............................................................................................... 5 
4.2. Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu ...................................................... 5 
4.3. Doprava v klidu ............................................................................................................. 5 
4.4. Pěší a cyklistické stezky................................................................................................ 6 

5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav ................................................................. 6 

6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana ........................................................ 6 

6.1. Vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda ...................................... 6 
6.2. Vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana 

rostlin a živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině ................... 7 
6.3. vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 ........................................................... 8 
6.4. Návrh zohlednění podmínek ze závěrů zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA ............ 8 
6.5. Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky 

ochrany podle jiných právních předpisů. ........................................................................ 8 

7. Ochrana obyvatelstva ............................................................................................................. 8 

8. Zásady organizace výstavby .................................................................................................. 8 

8.1. Obecné zásady ............................................................................................................. 8 
8.2. Fáze postupu výstavby ................................................................................................. 9 
8.3. Ochrana životního prostředí při výstavbě .................................................................... 10 

 

 



Rekonstrukce místních komunikací K.H. Borovského a K.H. Máchy v Líbeznicích 

dokumentace pro provádění stavby B – Souhrnná technická zpráva 

    

   1 

 

1. Popis území stavby 

Stávající komunikace K.H. Máchy a K.H. Borovského jsou místní obslužné komunikace 
s asfaltovým povrchem a bez chodníků. Mezi okrajem komunikace a přilehlým oplocením je 
oboustranný zelený pás s ojedinělými stromy, keři a drobnými okrasnými rostlinami. Některé 
vjezdy do objektů jsou se zpevněným povrchem, některé jsou realizovány přejezdem zele-
ného pásu. Odvodnění komunikace je řešeno volným odtokem a vsakováním, pouze 
v několika místech jsou vybudovány uliční vpusti. V prostoru komunikace se dále nacházejí 
sloupy veřejného osvětlení a vrchního vedení, pod komunikacemi jsou vedeny další inženýr-
ské sítě. Na uvedené komunikace je od ulice Mělnická dopravními značkami B4 vyznačen 
zákaz vjezdu nákladních vozidel.   

Pro projekt rekonstrukce komunikací nebyly provedeny žádné geologické, hydrogeologické 
ani jiné průzkumy. 

V prostoru komunikace se nacházejí stávající inženýrské sítě (kanalizace, vodovod, plyno-
vod, elektroinstalace a sdělovací kabely) se svými ochrannými pásmy. Celá oblast se nachá-
zí v ochranném pásmu telekomunikačních zařízení (ochranné pásmo kabelového vedení a 
ochranné pásmo radiových směrových spojů). V prostoru rekonstrukce ulic K.H. Borovského 
a K.H. Máchy dojede jako související investice k přeložení stávajících nadzemních slabo-
proudých vedení. 

Stavba se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území. 

Rozsah stavby je vymezen linií stávajícího oplocení a přilehlých objektů, které nebudou 
stavbou ovlivněny. Dešťová voda bude odváděna volným odtokem do terénu, parkovací stá-
ní budou provedena z drenážní dlažby. Stávající vpusti budou zrušeny. 

Stavba nevyžaduje žádné asanace ani demolice stávajících objektů kromě demolice stávají-
cích vozovek. Návrh předpokládá, že nedojde k žádnému kácení dřevin. 

Stavba nevyžaduje žádné dočasné ani trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo 
pozemků určených k plnění funkce lesa. 

Napojení komunikací na stávající dopravní infrastrukturu se po rekonstrukci oproti stávající-
mu stavu nezmění. Komunikace budou opět obousměrné, hlavními přístupovými body do 
oblasti zůstanou křižovatky Pakoměřická - Zdibská, K.H. Máchy - Mělnická a K. H. Borov-
ského - Mělnická. 

Výstavba se předpokládá po etapách s omezením provozu vozidel pomocí dopravně inže-
nýrských opatření. Obsluha přilehlých objektů bude během stavby omezena, vjezdy pro vo-
zidla do jednotlivých objektů nebo na přilehlé pozemky mohou být po nezbytně nutnou dobu 
nepřístupné. 

 

 

 

 

 



Rekonstrukce místních komunikací K.H. Borovského a K.H. Máchy v Líbeznicích 

dokumentace pro provádění stavby B – Souhrnná technická zpráva 

    

   2 

 

2. Celkový popis stavby 

2.1. Účel užívání stavby 

Komunikace K.H. Máchy a K.H. Borovského v Líbeznicích jsou navrženy jako místní obsluž-
né komunikace, které zajišťují dopravní obsluhu přilehlých objektů, v převážné míře rodin-
ných domků.. 

Parkování na komunikacích není v současné době nijak upraveno a vozidla tak parkují 
oboustranně po celé délce komunikací na různých zpevněných a nezpevněných plochách, 
případně v zeleni. Po rekonstrukci komunikací bude stání vozidel omezeno pouze na určená 
místa, počet parkovacích míst tak bude pevně dán a oproti stávajícímu stavu se nezvýší.  

Počet parkovacích míst v jednotlivých ulicích po rekonstrukci: 

 K.H. Borovského  ............. 13 

 K.H. Máchy ........................ 7 

 Celkem ............................ 20 

 

Po rekonstrukci komunikací se nezvýší množství emisí a bude vznikat pouze běžný odpad 
při úklidu, drobných opravách, údržbě zeleně, aj. Během výstavby bude nutno zlikvidovat 
materiál zdemolované vozovky a vytěženou zeminu odvézt na skládku.  

 

2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení 

Součástí stavby není architektonické řešení, použité materiály a barevnost vycházejí ze 
standardních požadavků na konstrukce vozovek a chodníků. 

 

2.3. Celkové provozní řešení, technologie výroby 

Stavba neobsahuje žádné technologie a provozní soubory. 

 

2.4. Bezbariérové užívání stavby 

Návrh respektuje požadavky na opatření pro osoby se sníženou schopností orientace a po-
hybu, zejména ČSN 736110 „Projektování místních komunikací“ a vyhlášku 398/2009 
„o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb“.  

Výška obrubníků u chodníku bude v místech vjezdů do objektů a u zvýšených křižovatkových 
ploch max. 20 mm a chodníky budou v těchto místech opatřeny varovnými pásy ze slepecké 
dlažby.  

2.5. Bezpečnost při užívání stavby 

Bezpečnost technického řešení je zajištěna souladem s požadavky ČSN 736110, bezpeč-
nost provozu je dána zákonem č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích. 

 

 



Rekonstrukce místních komunikací K.H. Borovského a K.H. Máchy v Líbeznicích 

dokumentace pro provádění stavby B – Souhrnná technická zpráva 

    

   3 

 

2.6. Bezpečnost při užívání stavby 

2.6.1. SO-02 Rekonstrukce ulice K.H. Máchy 

Ulice K. H. Máchy je navržena jako místní obslužná komunikace obousměrná jednopruhová 
šířky 3.5 m s jednostranným chodníkem šířky 1.6 m, přidružený parkovací pruh pro podélná 
stání je navržen jako přerušovaný a má šířku 2.0 m, zelený pás má proměnnou šířku dle 
polohy přilehlého oplocení. Návrhová rychlost je 30km/h, celková dálka komunikace je cca 
110 m. Označení typu komunikace dle ČSN 736110 je MO2p 9,80/3,5/30. 

 

2.6.2. SO-01 Rekonstrukce ulice K.H. Borovského 

Ulice K. H. Borovského je navržena jako místní obslužná komunikace obousměrná šířky 
5.5m s jednostranným chodníkem šířky 1.6 m, přidružený parkovací pruh pro podélná stání 
je navržen jako přerušovaný a má šířku 2.4 m, zelený pás má proměnnou šířku dle polohy 
přilehlého oplocení. Návrhová rychlost je 30km/h, celková dálka komunikace je cca 205 m. 
Označení typu komunikace dle ČSN 736110 je MO2p 12,00/5,5/30. 

2.6.3. Řešení společné pro všechny objekty 

Parkování vozidel je navrženo dle ČSN 73 6056 „Odstavné a parkovací plochy silničních 
vozidel“ pro vozidla skupiny osobní vozidla. Rozměry jednoho podélného stání jsou 
6,5×2,0 m, v případě přilehlé pevné překážky 6,5x2,4 m. V některých místech jsou 
z prostorových důvodů rozměry menší, které vyhovují pro parkování smíšené skladby z vozi-
del obou skupin O1 a O2.  

Dešťová voda bude odváděna pomocí příčného a podélného sklonu a volným odtokem do 
terénu, parkovací stání budou provedena z drenážní dlažby. Stávající vpusti budou zrušeny. 

V prostoru křižovatky ulice Bořanovická - K.H.Borovského, bude navržene zvýšená křižovat-
ková plocha.  

Konstrukce vozovek se předpokládá s povrchem z asfaltového betonu, chodníky se navrhují 
ze zámkové dlažby, v místech vjezdů zesílené. Zvýšené křižovatkové plochy budou rovněž 
ze zámkové dlažby, parkovací stání budou z propustné drenážní dlažby, např. typ „Hydro-
set“.  

Příčný sklon vozovek je standardně 2.5%, u chodníků pak 2.0%. Příčný sklon parkovacího 
pruhu bude dostředný, s úžlabím v ose stání a neměl překročit 2.5%. 

Příčný sklon komunikace je z důvodu odvodnění navržen jako jednostranný směrem k par-
kovacím stáním, kde je umožněno vsakování srážkových vod, příčný sklon chodníku se na-
vrhuje směrem do vozovky.  

Budou použity betonové silniční obrubníky rozměru 100×250 mm a sadové obrubníky rozmě-
ru 50×200 mm. Obrubník mezi vozovkou a chodníkem má standardně nášlap 150 mm, před 
vjezdy do objektů snížený na 20 mm. Mezi vozovkou a parkovacím pruhem nebo pruhem 
zeleně bude z důvodu odvodnění obrubník osazen s nulovou výškou. Vnější obrubník u par-
kovacího pruhu (na rozhraní se zelení) může mít výšku od nuly do 150 mm dle místních 
podmínek.  

 

2.7. Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

Stavba neobsahuje žádné technologie a provozní soubory. 



Rekonstrukce místních komunikací K.H. Borovského a K.H. Máchy v Líbeznicích 

dokumentace pro provádění stavby B – Souhrnná technická zpráva 

    

   4 

 

 

2.8. Požárně bezpečnostní řešení 

Posuzovaná komunikace a stávající inženýrské sítě (kanalizace, vodovod, plynovod, elektro-
instalace a sdělovací kabely) spolu s komunikací netvoří ve smyslu ČSN 73 0802 požární 
úseky. 

Rekonstrukcí komunikací nevzniká žádný požární úsek, proto není určeno jeho požární rizi-
ko, stupeň PB ani velikost PÚ. 

Jelikož komunikace a stávající inženýrské sítě (kanalizace, vodovod, plynovod, elektroinsta-
lace a sdělovací kabely) spolu s komunikací nejsou požárními úseky zařazenými do SPB, 
nevznikají na hořlavost jejich materiálů žádné požadavky. 

Únikové cesty z přilehlých objektů zůstanou během stavby i po rekonstrukci komunikací za-
chovány v místech stávajících vjezdů a vstupů. 

Jelikož komunikace a stávající inženýrské sítě (kanalizace, vodovod, plynovod, elektroinsta-
lace a sdělovací kabely) spolu s komunikací nejsou požárními úseky, nevznikají nároky na 
stanovení jejich požárně nebezpečného prostoru. 

Jelikož komunikace a stávající inženýrské sítě (kanalizace, vodovod, plynovod, elektroinsta-
lace a sdělovací kabely) spolu s komunikací nejsou požárními úseky, nevznikají nároky na 
zajištění požární vody pro jejich hašení. 

Zásahové cesty ke stávajícím budovám budou zachovány, případně nahrazeny novou vo-
zovkou šířky 3,0 m. Jelikož se v oblasti nevyskytují budovy s výškou h>12 m, není nutno 
zřizovat nástupní plochy pro požární techniku dle ČSN 73 0833. Napojení komunikací do sítě 
místních komunikací nevyžaduje budování obratiště pro požární techniku. 

Součástí stavby nejsou žádná technologická zařízení. 

Pro komunikace nevzniká z hlediska PO nárok na jejich označení speciálními značkami ani 
tabulkami. 

V průběhu stavebních prací bude po celou dobu trvání těchto prací zajištěn přístup požár-
ních vozidel po zpevněné komunikaci minimální šíře 3 m ke všem dotčeným objektům. 

 

2.9. Zásady hospodaření s energiemi 

Stavba pro svůj provoz nevyžaduje spotřebu energie. 

 

2.10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a 
komunální prostředí 

Po rekonstrukci komunikací se negativní vlivy na okolí (hluk, prašnost, vibrace) oproti sou-
časnému stavu nezvýší. Naopak vzhledem k odstranění nekvalitního povrchu dojde ke zlep-
šení akustických poměrů v lokalitě. 

Stavba bude užívána v souladu s předpisy upravující provoz na pozemních komunikacích a 
za podmínek stanovených zákonem o pozemních komunikacích 13/1997 Sb., v platném 
znění.  

Stavba je navržena v souladu s příslušnými ČSN pro bezpečný provoz. 



Rekonstrukce místních komunikací K.H. Borovského a K.H. Máchy v Líbeznicích 

dokumentace pro provádění stavby B – Souhrnná technická zpráva 

    

   5 

 

Stavba bude splňovat limity dle NV č. 272/2011, o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací. 

Stavba bude splňovat imisní a cílové imisní limity dle přílohy č. 1 z. č. 201/2012, o ovzduší. 

 

2.11. Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

Stavba svým charakterem nevyžaduje ochranu před pronikáním radonu z podloží, před 
bludnými proudy, před technickou seizmicitou, před hlukem, ani jinými účinky. Stavba nevy-
žaduje protipovodňová opatření. 

 

3. Připojení na technickou infrastrukturu 

Stavba svým charakterem nevyžaduje připojení na technickou infrastrukturu. 

 

4. Dopravní řešení 

4.1. Popis dopravního řešení 

Komunikace K.H. Máchy a K.H. Borovského jsou navrženy jako místní komunikace obsluž-
né, které zajišťují dopravní obsluhu přilehlých objektů, v převážné míře rodinných domků. 
Komunikace zůstanou obousměrné s jednostranným chodníkem pro pěší. 

Do oblasti je od ulice Mělnická dopravními značkami B4 vyznačen zákaz vjezdu nákladních 
vozidel, toto značení zůstane zachováno. Na zvýšené ploše křižovatky  ulic K.H. Borovského 
a Bořanovická bude umístěno svislé dopravní značení A7b+IP5 (doporučená rychlost 
20km/h) a sklopené plochy budou označeny vodorovným dopravním značením V17. 
V místech napojení na Zdibskou a Mělnickou ulici zůstane stávající úprava přednosti v jízdě. 

 

4.2. Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 

Napojení komunikací na stávající dopravní infrastrukturu se po rekonstrukci oproti stávající-
mu stavu nezmění. Komunikace budou opět obousměrné, hlavními přístupovými body do 
oblasti zůstanou křižovatky Pakoměřická - Zdibská, K.H. Máchy - Mělnická a K. H. Borov-
ského - Mělnická 

4.3. Doprava v klidu 

Podél řešených komunikací se nacházejí převážně rodinné domky, v některých mají sídlo 
firmy drobných podnikatelů. Všechny tyto objekty mají možnost parkování na vlastních oplo-
cených pozemcích a ve vlastních garážích. Parkování na komunikacích není v současné 
době nijak upraveno a další vozidla tak parkují oboustranně po celé délce komunikací na 
různých zpevněných a nezpevněných plochách, případně v zeleni. Po rekonstrukci komuni-
kací bude stání vozidel omezeno pouze na určená místa, počet parkovacích míst tak bude 
pevně dán a oproti stávajícímu stavu se nezvýší.  

Počet parkovacích míst v jednotlivých ulicích po rekonstrukci: 

 K.H. Borovského  ............. 13 

 K.H. Máchy ........................ 7 

 Celkem ............................ 20 



Rekonstrukce místních komunikací K.H. Borovského a K.H. Máchy v Líbeznicích 

dokumentace pro provádění stavby B – Souhrnná technická zpráva 

    

   6 

 

 

4.4. Pěší a cyklistické stezky 

V řešené oblasti nejsou vyznačeny žádné cyklistické trasy, ani zde nejsou samostatné stezky 
pro pěší nebo cyklisty. 

 

5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

Předpokládá se, že terén podél rekonstruovaných komunikací bude urovnán a výškově 
upraven dle potřeb odtoku a vsakování srážkových vod. V celém rozsahu bude mezi zpev-
něnou částí komunikace a přilehlým oplocením navrženo ohumusování a osetí travním se-
menem. Do této zatravněné plochy budou osazeny celkem 4ks solitérních stromů (Jasan 
Meczek). Nepředpokládá se kácení žádných dřevin. 

 

6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

6.1. Vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 

Hluk a ovzduší: 

Stavba svým charakterem – rekonstrukce komunikace – nepřinese žádné nové zdroje zne-
čištění či hluku do zájmového území. Po rekonstrukci stávajícího nevyhovujícího silničního 
povrchu (panel) a tím možnosti plynulejšího projetí automobilů předpokládáme nulové nebo 
mírné zlepšení akustických poměrů v lokalitě, resp. znečištění ovzduší. Není nutné navrho-
vat ochranná opatření z hlediska hluku a ovzduší. 

Voda: 

Stavba nebude mít za provozu nároky na odběry vody. Dešťové vody budou ze silnic a par-
kovacích stání řešeny vsakováním srážkových vod v místě parkovacích stání a v okolním 
terénu. Parkovací stání budou z propustné drenážní dlažby, např. typ „Hydroset“. Stávající 
vpusti, které jsou nevhodně zapojeny do splaškové kanalizace, budou zrušeny. 

Svým složením nebudou srážkové vody odlišné od složení dešťových vod odtékajících v 
jiných lokalitách z komunikací a parkovišť. Vliv stavby na podzemní a povrchové vody se 
změní v tom smyslu, že část vod, která je v současné době nevyhovujícím způsobem odvá-
děna splaškovou kanalizací a zatěžuje tak čistírnu odpadních vod, se bude vsakovat. 

Stavba nezasahuje do ochranných pásem vodního zdroje (§ 30), do chráněné oblasti přiro-
zené akumulace vod (§ 28), zasahuje do citlivých (§ 32) a zranitelných oblastí (§ 33), nena-
chází se v záplavovém území (§ 66) podle z. č. 254/2001 Sb., v platném znění. Stavba ne-
zasahuje do ochranných pásem přírodních léčivých zdrojů minerální vody a plynu a zdrojů 
přírodní minerální vody (hlava V) z.č. 163/2001 Sb., v platném znění. 

Není třeba přijímat opatření z hlediska ochrany vod. 

Odpady: 

Za odstraňování a hospodaření s odpady bude odpovědný správce komunikace, tzn. obec 
Líbeznice. 

Původce odpadů je dle platných právních předpisů povinen v rozsahu své působnosti před-
cházet vzniku odpadů, omezovat jejich množství a nebezpečné vlastnosti. U odpadů, jejichž 
vzniku nelze zabránit, je třeba zajistit využití, případně odstranit je způsobem, který neohro-



Rekonstrukce místních komunikací K.H. Borovského a K.H. Máchy v Líbeznicích 

dokumentace pro provádění stavby B – Souhrnná technická zpráva 

    

   7 

 

žuje lidské zdraví a životní prostředí a který je v souladu s platnými předpisy. Materiálové 
využití odpadů má přednost před jiným využitím odpadů. 

S odpady bude nakládáno dle hierarchické stupnice: předcházení vzniku odpadů, opětovné 
použití, materiálové využití, jiné využití (např. energetické). Přičemž ideální je, aby odpady 
prošly stupněm využití, tj. materiálovým nebo energetickým. Teprve jestliže odpady není 
možno využít jedním z těchto způsobů, je třeba je bezpečným způsobem odstranit. 

Produkce odpadů v průběhu provozu bude odpovídat odpadům, které jsou charakteristické 
pro údržbu komunikací. Přehled odpadů vznikající v období provozu je uveden v Průvodní 
zprávě. 

S odpadem bude nakládáno jako dosud, jeho objem nebude rekonstrukcí komunikace navý-
šen. Stávající místa sběrných nádob pro tříděný odpad budou zachována. 

Není třeba přijímat opatření z hlediska nakládání s odpady. 

Půda: 

Záměr si nevyžádá dočasný ani trvalý zábor ZPF. Pozemky určené k plnění funkce lesa 
(PUPFL) ani ochranné pásmo lesa nebudou stavbou dotčeny. 

Přesný objem zeminy z výkopových prací bude doplněn.  

Přebytečná vytěžená zemina bude průběžně odvážena. Primárně bude nabídnuta k využití, 
případně bude pak odvezena na příslušnou skládku. 

Není třeba přijímat opatření z hlediska nakládání s odpady. 

6.2. Vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných 
stromů, ochrana rostlin a živočichů apod.), zachování 
ekologických funkcí a vazeb v krajině 

Zvláště chráněná území, přírodní parky atp: 

Stavba nezasahuje do zvláště chráněného území (ZCHÚ) podle § 14 z. č. 114/1992 Sb., v 
platném znění ani jeho ochranného pásma. Stavba nezasahuje do významného krajinného 
prvku (VKP) podle § 3 odst. b) z. č. 114/1992 Sb., v platném znění. Stavba nezasahuje do 
přírodního parku (§ 12) ani do přechodně chráněné plochy (§ 13) z. č. 114/1992 Sb., v plat-
ném znění. Záměr nezasahuje do žádného z prvků ÚSES (biocentra, biokoridoru, interakční-
ho prvku) dle § 3 odst. a) z. č. 114/1992 Sb., v platném znění. 

Vliv stavby na výše uvedené nebude, netřeba přijímat ochranná opatření. 

Krajina: 

Stavba je umisťována do zastavěného území obce, nemůže a ani vzhledem k svému charak-
teru neovlivní krajinný ráz. 

Stavba nezasahuje do památkové zóny (§ 6). Nenachází se v památkové rezervaci (§ 5) ani 
v jejím ochranném pásmu (§17). V řešeném území se nenacházejí žádné národní kulturní 
památky (§ 4) ani kulturní památky (§ 2) dle z. č. 20/1987 o památkové péči v platném znění. 

Při postupu souladu s platnými právními předpisy, bude vliv stavby na výše uvedené nevý-
znamný. 

Netřeba přijímat ochranná opatření. 



Rekonstrukce místních komunikací K.H. Borovského a K.H. Máchy v Líbeznicích 

dokumentace pro provádění stavby B – Souhrnná technická zpráva 

    

   8 

 

Vliv na faunu a flóru, ekosystémy: 

Stavba svým umístěním (zastavěná část obce) a charakterem (rekonstrukce komunikace) 
nebude mít vliv na faunu flóru a ekosystémy v řešeném území.  

Vliv stavby na výše uvedené nebude, netřeba přijímat ochranná opatření. 

Vliv na dřeviny rostoucí mimo les, památné stromy: 

Kácení dřevin není předpokládáno. Při výstavbě budou dodrženy podmínky ČSN 83 9061. 

Památné stromy, které by mohly být stavbou dotčeny, se v řešeném území nenacházejí. 

Vliv stavby na výše uvedené nebude, netřeba přijímat ochranná opatření. 

 

6th3rd Vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 

Záměr nezasahuje do evropsky významné lokality (EVL) ani do ptačí oblasti (PO) podle § 
45a a § 45e z. č. 114/1992 Sb., v platném znění. Lokality systému Natura 2000 se nenachá-
zejí ani v okolí řešeného území. Nemůže tedy dojít k jejich ovlivnění, jak dokládá i vyjádření 
příslušného úřadu. 

Vliv stavby na výše uvedené nebude, netřeba přijímat ochranná opatření. 

 

6.4. Návrh zohlednění podmínek ze závěrů zjišťovacího řízení nebo 
stanoviska EIA 

Stavba nesplňuje podmínky záměru dle zákona 100/2001 Sb. v platném znění. 

 

6.5. Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a 
podmínky ochrany podle jiných právních předpisů. 

V rámci stavby nejsou uvažovány žádné přeložky inženýrských sítí, z hlediska pozemních 
komunikací nebudou žádná ochranná a bezpečnostní pásma zřizována. 

Z hlediska ochrany životního prostředí není nutné navrhovat žádné omezení a podmínky 
ochrany. 

 

7. Ochrana obyvatelstva 

Rekonstrukce místních komunikací nemá vliv na základní požadavky z hlediska plnění úkolů 
ochrany obyvatelstva. 

 

8. Zásady organizace výstavby 

8.1. Obecné zásady 

Pro potřeby výstavby budou sloužit dvě plochy zařízení staveniště: 

 ZS1 (č. kat. 189/1), která je k obdobným účelům využívána i pro jiné investiční akce v 
obci a která bude sloužit hlavně jako zázemí pro pracovníky, k umístění stavebních 



Rekonstrukce místních komunikací K.H. Borovského a K.H. Máchy v Líbeznicích 

dokumentace pro provádění stavby B – Souhrnná technická zpráva 

    

   9 

 

mechanizmů a mezideponii materiálu. Na této ploše je rovněž umístěna drtička mate-
riálu, která bude využívána ke zpracování betonových panelů. 

 ZS2 (bývalá silnice, č. kat. 691/1) pro mezideponii dalšího materiálu dle potřeby. 

Výstavba se předpokládá po etapách s omezením provozu vozidel pomocí dopravně inže-
nýrských opatření. Obsluha přilehlých objektů bude během stavby omezena, vjezdy do ob-
jektů mohou být po nezbytně nutnou dobu nepřístupné. Doba trvání jedné fáze se předpo-
kládá cca 6 týdnů, celková doba výstavby 5 měsíců. 

Odvodnění staveniště během výstavby bude řešeno v souladu se stávajícím i budoucím sta-
vem odtokem vody do volného terénu a vsakováním. Nepředpokládá se použití čerpací 
techniky. 

Napojení na dopravní síť včetně staveništní dopravy bude řešeno v rámci komunikací, které 
jsou předmětem této dokumentace. Nejsou navrhovány žádné provizorní komunikace. 

Stavba nevyžaduje žádné asanace ani demolice stávajících objektů kromě demolice stávají-
cích vozovek. Návrh předpokládá, že nedojde k žádnému kácení dřevin. 

Rozsah dočasného záboru stavby je vymezen linií stávajícího oplocení a přilehlých objektů, 
žádné další dočasné ani trvalé zábory nejsou nutné. 

Bilance zemních prací se uvažuje s přebytkem vytěžené zeminy, která bude odvážena na 
mezideponii. Kulturní vrstvy půdy ze zelených ploch budou rovněž uloženy na mezideponii a 
dle možností znovu využity v rámci vegetačních úprav. Uvažuje se pouze s dovozem chybě-
jícího množství. 

Pracovní postupy a veškeré prováděné práce musí být v souladu s požadavky na bezpeč-
nost práce. Zvlášť důsledně je nutné dodržovat předpisy pro práci v ochranných pásmech 
všech inženýrských sítí, aby při manipulaci se stavebními mechanizmy nedošlo k jejich po-
škození a k ohrožení zdraví a života pracovníků. V této dokumentaci jsou obsaženy běžné 
technologie, které jsou používány při stavbách a opravách komunikací. Před zahájením 
zemních prací je nutné provést identifikaci podzemních vedení inženýrských sítí za účasti 
jejich správců. 

Během výstavby musí být zajištěny bezbariérové přístupy ke všem přilehlým objektům po-
mocí technických opatření, jakými jsou např. přenosné lávky pro pěší nebo provizorní chod-
níky. 

Během výstavby bude dopravní režim omezen pouze na komunikacích, které jsou předmě-
tem stavby, žádná další opatření na ostatních komunikacích nejsou nutná. Pro každou fázi 
výstavby bude vyznačena objízdná trasa za příslušný uzavřený úsek. Pro výstavbu bude 
v dalším stupni dokumentace zpracován projekt dopravně inženýrských opatření, schematic-
ký návrh dopravních opatření je součástí této dokumentace. 

 

8.2. Fáze postupu výstavby 

Fáze 1 

V této fázi bude prováděna rekonstrukce ulice K.H. Máchy v celé délce, tj. mezi ulicemi Měl-
nická a Pakoměřická. Ulice K.H. Máchy bude po dobu prací uzavřena, v ostatních ulicích 
v této oblasti nebude provoz omezen. Na ulicích Mělnická a Zdibská budou osazeny infor-
mační tabule IS11a upozorňující na uzavírku této ulice.  



Rekonstrukce místních komunikací K.H. Borovského a K.H. Máchy v Líbeznicích 

dokumentace pro provádění stavby B – Souhrnná technická zpráva 

    

   10 

 

Fáze 2 

V této fázi se předpokládá provádění rekonstrukce ulice K.H. Borovského tj. mezi ulicemi 
Mělnická a Pakoměřická. Tato ulice bude po dobu prací uzavřena, v ostatních ulicích v této 
oblasti nebude provoz omezen.  

Předpokládá se, že ulice K.H. Borovského nemusí být uzavřena po celou dobu provádění 
této fáze, ale že bude umožněn alespoň částečný průjezd v ulici Bořanovická a to buď do-
časným průjezdem, nebo bude umožněn vjezd do Bořanovické ulice z jedné nebo druhé 
strany v režimu slepé vozovky po již dokončené části vozovky. Na ulicích Mělnická a Pako-
měřická budou osazeny informační tabule IS11a upozorňující na uzavírku této ulice. 

 

8.3.  Ochrana životního prostředí při výstavbě 

Ochrana životního prostředí při výstavbě 

Stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí při výstavbě za předpokladu dodržení 
platných právních předpisů.  

Z tohoto důvodu nejsou pro stavbu navržena žádná zvláštní opatření po dobu výstavby pro 
jeho ochranu nad rámec platných právních předpisů. 

Délka trvání jedné fáze výstavby se předpokládá 6 týdnů, délka celé výstavby pak 5 měsíců. 

Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky  

V období výstavby, budou-li dodržována všechna opatření vyplývající z platných právních 
předpisů, nepředpokládáme významné ovlivnění okolních staveb či pozemků. Jako nejvý-
znamnější z hlediska vlivu stavby na okolí považujeme problematika hluku a emisí prachu, 
proto jsou níže navržena opatření minimalizující vliv stavebních prací na okolí. 

Zhotovitel stavby je povinen zajistit plnění limitů dle NV 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací a dle zákona o ochraně ovzduší. 201/2012 Sb. 

V případě zdrojů hluku z výstavby (stavební činnosti, staveništní a mimo staveništní doprava) 
se nebude jednat o trvalé zdroje hluku spojené s provozováním předmětné stavby.  

Jednotlivé fáze výstavby nebudou z hlediska hlukových vlivů nijak významné. Hluk, který se 
bude šířit ze staveniště, bude závislý na množství, umístění, druhu a stavu použitých sta-
vebních strojů a zařízení, počtu pracovníků v pracovní směně, druhu a organizaci stavebních 
montážních prací a v neposlední řadě i snaze vedení stavby o maximální omezení hluku. Pro 
realizaci stavebních a montážních prací budou používány běžné stavební stroje a zařízení.  

Potřebná stavební doprava, která bude navazovat na stavební práce, bude rozložena do 
delšího časového úseku a z hlediska hlukových vlivů na okolí příjezdových tras nebude vý-
znamná. 

Výše uvedené parametry nezůstávají konstantní, ale mohou se i zásadním způsobem měnit 
v závislosti na okamžité situaci na stavbě. Přes uvedené skutečnosti a pro maximální snížení 
možného obtěžování hlukem chráněných venkovních prostorů okolních staveb z období vý-
stavby je pro realizaci stavby doporučeno dodržování následujících zásad: 

 veškeré stavební činnosti s významnějším hlukovým dopadem na okolí budou prová-
děny pouze v pracovní dny a v denní době se zahájením po 7 hodině a s ukončením 
před 19 hodinou (hygienický limit hluku pro tento časový interval LAeq,s = 65 dB), 



Rekonstrukce místních komunikací K.H. Borovského a K.H. Máchy v Líbeznicích 

dokumentace pro provádění stavby B – Souhrnná technická zpráva 

    

   11 

 

 obyvatelé nejbližších okolních staveb pro bydlení budou včas seznámeni se způso-
bem a průběhem prováděných hlučných prací při výstavbě, 

 bude určen zodpovědný pracovník za provádění stavebních prací a jeho jméno, včet-
ně kontaktů bude zveřejněno pro veřejnost přístupným způsobem, 

 termín i zajištění průběhu stavebních prací bude oznámen a projednán s příslušným 
odborem orgánu ochrany veřejného zdraví, 

 pro stavební práce budou používány pouze strojní mechanizmy a zařízení 
v bezvadném technickém stavu. 

Při dodržení těchto všeobecně platných zásad bude realizace vlastní výstavby z hlediska 
hlukové zátěže pro nejbližší okolní chráněný venkovní prostor v dotčeném území podlimitní. 

 

V případě zdrojů znečištění ovzduší z výstavby (stavební činnosti, staveništní a mimo stave-
ništní doprava) se nebude jednat o trvalé zdroje spojené s provozováním předmětné stavby. 

Pro minimalizaci možného ovlivnění okolních staveb je pro realizaci stavby doporučeno do-
držování následujících zásad: 

Při výběrovém řízení na dodavatele stavby doporučujeme stanovit jako jedno ze srovnáva-
cích měřítek i specifikování garancí na minimalizování negativních vlivů stavby na životní 
prostředí a na celkovou délku stavby a ve výběrovém řízení zohlednit požadavky na použí-
vání moderních a progresivních postupů výstavby s využitím životnímu prostředí šetrných 
technologií. Preferovat společnost, která (nebo její subdodavatel) má dostatečný počet těž-
kých nákladních automobilů normy EURO3 a EURO4 na přepravu zeminy. 

K omezení vzniku prachové zátěže (sekundární i primární) je proto třeba zajistit: 

 při práci s prašným materiálem jej zkrápět, předem vlhčit, případně využívat operativ-
ně k činnostem produkujícím prašnost vlhká období, 

 zajistit očistu všech mechanizmů při odjíždění z řešeného území, 

 zajistit pravidelný mokrý úklid dotčených příjezdových komunikací; ten neřešit pouze 
splachem, nýbrž i sběrem, 

 všechna opatření prováděná k omezení prašnosti zařadit do provozních předpisů a 
zajistit prokazatelné seznámení pracovníků s těmito opatřeními, 

 v suchých obdobích zajistit skrápění ploch staveniště, aby nedocházelo k emisím 
sekundární prašnosti do okolí stavby, 

 omezit skladování a deponování prašných materiálů na staveništi na nezbytné techno-
logické minimum. 

 

Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 

V rámci stavby nebudou prováděny žádné asanace ani demolice objektů kromě odstranění 
stávající vozovky a rušení uličních vpustí. 

Z důvodu realizace stavby nebude nutné provádět kácení dřevin, či skrývku půdy ze země-
dělských pozemků. Dřeviny nacházející se v okolí řešené stavby budou ochráněny v souladu 
s ČSN 83 9061. 

Staveniště nebude oploceno jako celek, neboť je nutno během stavby zajistit přístupy do 
okolních objektů. Skladování stavebního materiálu se předpokládá převážně na ploše ZS1 a 
pokud bude nutno nějaký materiál nechávat na staveništi, bude uložen tak, aby byla zajiště-
na bezpečnost osob, majetku a současně nedošlo k negativnímu ovlivnění provozu na okol-
ních komunikacích. 



Rekonstrukce místních komunikací K.H. Borovského a K.H. Máchy v Líbeznicích 

dokumentace pro provádění stavby B – Souhrnná technická zpráva 

    

   12 

 

V rámci zařízení staveniště a práci na něm je potřeba dodržovat platné právní předpisy, 
zejména s ohledem na dodržení limitů hluku a vibrací, imisí, prašnosti, minimalizaci vzniku 
odpadů, ochrany povrchových a podzemních vod. 

 

Maximální produkované množství a druhy odpadů při výstavbě, jejich likvidace 

Odpady, které budou vznikat v rámci výstavby uvažované stavby lze rozdělit na ty, které bu-
dou vázány na vlastní výstavbu stavby a na ty, které budou vznikat v zázemí – zařízení sta-
veniště.  

Původcem stavebních odpadů a odpovědnost za nakládání s nimi budou mít zhotovitelé 
stavby, kteří budou provádět přípravu území a vlastní výstavbu.  

Původci odpadů mají za povinnost postupovat při nakládání s odpady v souladu s platnými 
právními předpisy v oblasti odpadového hospodářství: tj. zákonem č. 185/2001 Sb., o odpa-
dech a s ním souvisejícími vyhláškami. 

Stavitel si před zahájením výstavby vyjasní vztahy odpovědnosti za nakládání s odpady do 
doby jejich využití (převezme vlastní odpovědnost, nebo smluvním vztahem zajistí odpověd-
nost nakládání s odpady prostřednictvím oprávněné osoby).  

Původce odpadů je dle platných právních předpisů povinen v rozsahu své působnosti před-
cházet vzniku odpadů, omezovat jejich množství a nebezpečné vlastnosti. U odpadů, jejichž 
vzniku nelze zabránit, je třeba zajistit využití, případně odstranit je způsobem, který neohro-
žuje lidské zdraví a životní prostředí a který je v souladu s platnými předpisy. Materiálové 
využití odpadů má přednost před jiným využitím odpadů. 

S odpady bude nakládáno dle hierarchické stupnice: předcházení vzniku odpadů, opětovné 
použití, materiálové využití, jiné využití (např. energetické). Přičemž ideální je, aby odpady 
prošly stupněm využití, tj. materiálovým nebo energetickým. Teprve jestliže odpady není 
možno využít jedním z těchto způsobů, je třeba je bezpečným způsobem odstranit. 

Původce odpady bude zařazovat podle druhů a kategorií, bude kontrolovat nebezpečné 
vlastnosti odpadů, shromažďovat je podle jednotlivých druhů a kategorií, vést evidenci odpa-
dů. V případě výskytu nebezpečných odpadů požádá dodavatel o povolení s nakládáním 
s nebezpečnými odpady, nebo odstraňování zajistí prostřednictvím oprávněné osoby nebo 
firmy, která ze zákona má oprávnění s nakládáním nebezpečných odpadů. 

Výstavbou budou z hlediska objemového množství vznikat odpady zejména kategorie O – 
ostatní odpad, které budou dle možnosti přednostně využity nebo recyklovány. Stavba se 
nevyhne ani tvorbě odpadů N – nebezpečných. Jejich množství lze však předpokládat 
v podstatně menších objemech. 

V případě zařízení staveniště se jedná zejména o plochu ZS1 (č. kat. 183/1 a 183/2), která je 
k obdobným účelům využívána i pro jiné investiční akce v obci a která bude sloužit hlavně 
jako zázemí pro pracovníky a dále k umístění stavebních mechanizmů. Mezideponie odtěže-
ných materiálů a stavebního materiálu budou zřízeny dočasně rovněž na této ploše a dále 
dle potřeby na ploše ZS2 (bývalá silnice, č. kat. 691/1). 

Plochy dočasně zabrané budou po dokončení stavby rekultivovány. Hospodaření s odpady 
na nich musí být v souladu s platnými právními předpisy včetně manipulace s nebezpečnými 
látkami. Při provozování stavebních strojů je nutné dbát na jejich technický stav a minimal i-
zovat množství úkapů olejů, nafty a ostatních technologických kapalin. 

Přehled odpadů vznikajících v období výstavby a způsob využití/zneškodnění: 



Rekonstrukce místních komunikací K.H. Borovského a K.H. Máchy v Líbeznicích 

dokumentace pro provádění stavby B – Souhrnná technická zpráva 

    

   13 

 

Katalo-
gové 
číslo 

Název  odpadu 
Katego-
rie 

Způsob nakládání s odpadem 

03 01 05 Piliny, hobliny, odřezky, dřevo, dřevotřískové desky a 
dýhy, neuvedené pod číslem 03 01 04 

O 
materiálové využití 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O materiálové využití 

15 01 02 Plastové obaly O materiálové využití 

15 01 03 Dřevěné obaly O recyklace / skládka 

15 01 04 Kovové obaly O materiálové využití 

15 01 06 Směsné obaly O recyklace / skládka 

15 01 10 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly 
těmito látkami znečištěné 

N spalovna NO / skládka NO 

15 02 02 
Absorpční činidla, filtrační materiály, ochranné oděvy 
znečištěné nebezpečnými látkami 

N spalovna NO / skládka NO 

17 01 01 Beton O recyklace / skládka 

17 01 02 Cihly O recyklace / skládka 

17 01 03 Tašky a keramické výrobky O recyklace / skládka 

17 01 07 
Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a ke-
ramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 

O recyklace / skládka 

17 02 01 Dřevo O 
materiálové využití / spalovna / 
skládka 

17 02 02 Sklo O recyklace 

17 02 03 Plasty O materiálové využití 

17 02 04 
Sklo, plasty a dřevo obsahující nebezpečné látky nebo 
nebezpečnými látkami znečištěné 

N spalovna NO nebo skládka NO 

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 O recyklace / skládka 

17 04 01 Měď, bronz, mosaz O materiálové využití 

17 04 02 Hliník O materiálové využití 

17 04 05 Železo a ocel O materiálové využití 

17 04 07 Směsné kovy O materiálové využití 

17 04 09 Kovový odpad znečištěný nebezpečnými látkami N spalovna NO nebo skládka NO 

17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O 
spalovna NO nebo skládka NO 
/ materiálové využití 

17 05 04 Zemina a kameny O recyklace / skládka 

17 06 04 
Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 
03 

O recyklace / skládka 

17 09 04 
Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod 
čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 

O recyklace / skládka 

20 03 01 
Směsný komunální odpad (odpad podobný komunální-
mu) 

O spalovna / skládka 

20 03 03 Uliční smetky O recyklace / skládka 

20 03 04 Kal ze septiků a žump O 
splašková kanalizace, čistírna 
odpadních vod 

Pozn.: V případě, že bude stavební odpad znečištěn nebezpečnými látkami, bude přednost-
ně dekontaminován v zařízeních k tomu určených a poté buď využit, nebo uložen na přísluš-
nou skládku.  

Druhy odpadů, jejichž vznik se předpokládá v souvislosti s výstavbou, jsou druhově zařazeny 
na základě zkušeností z obdobných staveb. Nelze však vyloučit, že v průběhu výstavby bu-
dou některé druhy odpadů na základě jejich zjištěných složek zařazeny jinak, případně se 
nebudou vyskytovat. Přesnější specifikace bude známa po vyjasnění smluvních vztahů mezi 
investorem a zhotoviteli stavby a jejich skutečné potřeby a technického vybavení. Stejně tak 
je problematické v této fázi PD stanovit množství jednotlivých druhů odpadů. 



Rekonstrukce místních komunikací K.H. Borovského a K.H. Máchy v Líbeznicích 

dokumentace pro provádění stavby B – Souhrnná technická zpráva 

    

   14 

 

Mezideponie zeminy a stavebního odpadu budou umístěny v ZS1 a ZS2. 

 

Způsoby využití a zneškodňování odpadů 

V souladu s právními předpisy je možné vytvořit podmínky k oddělenému shromažďování 
jednotlivých druhů odpadů a jejich následnému využití. 

Navrhované způsoby využití a odstraňování odpadů dle druhu: 

 výkopová zemina (nekontaminovaná) – Vznik odpadů odtěžováním zeminového a 
horninového materiálu. Případně zemina a hornina nevyužitelná z hlediska geotech-
nických parametrů pro jakékoliv terénní úpravy. Uložení v rámci potřeb pro překrytí 
skládek, terénní úpravy bez požadavku na normové geotechnické parametry, skládko-
vání.  

 Štěrk a kamenivo (nekontaminovaný) – vznik tohoto druhu odpadu bude v minimálním 
množství – přebytek zemního kameniva při stavbě. Odfrézovaní podkladních vrstev 
stávajících vozovek. Zpětné využití v případě vhodných technologických parametrů 
(komunikační systém, další podnikatelské subjekty), případně skládkování. 

 Beton, dřevo, plasty, izolační materiál, papír apod. – separovatelný odpad určený 
k opětovnému užití celých konstrukčních celků, případně recyklaci. Vznik při výstavbě. 
Beton – drcení – využití pro nové stavební aktivity, ev. i materiál použitelný do podloží 
vozovek. Plasty, izolační materiál, papír – sběr. Dřevo – opětovné použití, případně 
jako energetický zdroj – spalování. 

 Živičná směs – vznik při úpravě podkladní vrstvy budovaných resp. úpravě stávajících 
komunikací. Recyklace v obalovně. 

 Směsný komunální odpad – tvorba v zařízení staveniště, odstraňování běžným způ-
sobem. 

 Nádoby ze železných kovů se zbytky barev, znečištěné textilie, motorové a převodové 
oleje apod. - odpad kategorie N – nebezpečný – tvorba zejména v zařízení staveniště. 
Odstraňování spalováním, případně ukládání na skládky příslušné skupiny. 

 Znečištěné zeminy – odpad kategorie N – nebezpečný výskyt zejména v místech zaří-
zení staveniště a na trase v případě havarijních situací. Nakládání s odpadem např. 
skládkování, biologické metody. 

 

Minimalizace dopadů na prostředí v důsledku tvorby odpadů  

Rekonstrukce komunikace si vyžádá, tak jako kterákoliv stavba, vytvoření zázemí – zařízení 
staveniště. Zde budou deponovány stavební materiály, vytěžená zemina, skladovány me-
chanizmy apod. a bude zde též zázemí pro pracovníky stavby – tedy místo, kde se odpady 
hlavně koncentrují. Pro potřeby výstavby budou sloužit dvě plochy zařízení staveniště: 

 ZS1 (č. kat. 189/1), která je k obdobným účelům využívána i pro jiné investiční akce v 
obci a která bude sloužit hlavně jako zázemí pro pracovníky a dále k umístění staveb-
ních mechanizmů a mezideponii materiálu. Na této ploše je rovněž umístěna drtička 
materiálu, která bude využívána ke zpracování betonových panelů. 

 ZS2 (bývalá silnice, č. kat. 691/1) pro mezideponii dalšího materiálu dle potřeby. 

 

Podrobnější rozbor vznikajících odpadů na ploše zařízení staveniště nelze provést. Teprve 
až po výběrovém řízení na zhotovitele stavby a jeho potřeb, lze specifikovat vznik jednotli-
vých druhů a množství odpadů.  



Rekonstrukce místních komunikací K.H. Borovského a K.H. Máchy v Líbeznicích 

dokumentace pro provádění stavby B – Souhrnná technická zpráva 

    

   15 

 

V obecnější poloze lze konstatovat, že bude dodržen princip minimalizace dopadů těchto 
zařízení, resp. vlivů odpadů v těchto zařízeních na okolní prostředí. Budou voleny následující 
postupy: 

 zařízení staveniště bude vybaveno kontejnery dle kategorie odpadu 

 dodržováním technologické kázně při výstavbě bude zajištěno omezení úkapů olejů, 
pohonných hmot, technologických kapalin apod. 

 v případě havarijní situace dojde k urychlenému ověření rozsahu znečištění a odstra-
nění škody, provedeny příslušné rozbory 

 v případě potřeb technologické vody budou vybudovány usazovací jímky a ty hygie-
nicky nezávadně zneškodňovány  

 jako toalety budou používány chemické WC 

 pro deponie ať již stavebního materiálu či neznečištěných zemin budou vymezeny 
plochy ZS1 a ZS2, ze kterých bude materiál odvážen 

 pro deponie materiálů z demolic vozovek budou po omezenou dobu vyčleněny zpev-
něné plochy ZS1 a ZS2, ze kterých bude materiál odvážen, případně budou přímou 
cestou odváženy k bezpečnému nakládání s tímto odpadem 

 kulturní vrstvy půdy budou využity v místě při vegetačních úpravách 

 nebezpečné odpady jako jsou např. zbytky olejů apod., budou striktně separovány a 
ukládány do zabezpečených kontejnerů a následně odstraněny 

 materiálově a energeticky nevyužitelné druhy odpadů ze stavby budou odstraňovány 
uložením na příslušné skládky, nebezpečné odpady budou předávány oprávněným 
firmám k bezpečnému odstranění 

 skladování pohonných hmot, olejů apod. se nepředpokládá 

 zvýšené prašnosti bude zamezováno důslednou údržbou čistoty plochy v zařízení sta-
veniště a kropením vozovek. 

 

Možnosti zneškodňování odpadů 

Největší množství odpadů, které vznikne v průběhu stavby, souvisí s demoličními pracemi. 
Vznikne zejména odpad kategorie O – ostatní. Stavba se nevyhne ani tvorbě odpadů N - 
nebezpečných (ty však budou vznikat v objemech zásadně nižších) - viz. výše. 

I když bude stavbou v maximální míře respektováno pravidlo nejen minimalizace tvorby od-
padů, ale i zpětného využívání odpadů vlastními možnostmi či prostřednictvím jiných osob, 
nevyhne se stavba nutnosti ukládat odpad na skládky. V následujícím přehledu jsou uvedeny 
případné skládky a recyklační centra, které lze využívat pro ukládání a recyklaci odpadů ka-
tegorie O i N. Lze zdůraznit, že jednotlivé skládky, podmínky jejich využití a množství ulože-
ného odpadu bude závislé na skutečném čase realizace stavby a na výběru zhotovitele 
stavby. 

Skládky připadající v úvahu k ukládání odpadů 

Okres Název Skupina 
Projektovaná 
kapacita (m3) 

Kladno 

Skládka Uhy,spol. s r.o. - Regionální skládka Uhy – skládka 
TKO. 

S-OO 1 179 000 m3 

B&P spol. s r.o. - Důl Theodor S-IO 50.000 m3 

B & P spol. s. r. o., Skládka Kralupy nad Vltavou S-IO* 1 000 000 m3 

Mělník 
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. - Řízená skládka Mšeno S-OO 195 000 m3 

TEZZAV spol. s r.o. - skládka Veltrusy – Strachov – ter. úpravy S-IO* 101 000 



Rekonstrukce místních komunikací K.H. Borovského a K.H. Máchy v Líbeznicích 

dokumentace pro provádění stavby B – Souhrnná technická zpráva 

    

   16 

 

Okres Název Skupina 
Projektovaná 
kapacita (m3) 

Kaučuk a.s., Skládka odpadů Strachov II 
S-OO, 
S-NO 

78 700 m3 

TAPAS BOREK spol. s.r.o. - skládka S-IO 4 000 000 

Praha západ REGIOS a.s. – Skládka S-OO3 REGIOS v k.ú. Úholičky S-OO 2 827 000 m3 

Litoměřice 

LADEO Lukavec s.r.o.. – skládka skupiny S-NO Lukavec S-NO 324 440 

Mondi Packaging Paper Štětí a.s. – Centralní skládka odpadů 
CSO II 

S-OO 300 000 m3- 

SITA CZ a.s. – Skládka průmyslových odpadů  
S-NO,  
S-OO 

3 678 300 m3 

SONO PLUS s.r.o., Skládka odpadů SONO S-OO 1 090 000 m3 

Praha 
A.S.A ., spol. s r.o. - Skládka odpadů S-OO3 se sektorem S-
OO1 Ďáblice 

S-OO 3 137 187 m3o 

Praha vý-
chod 

Pískovna Klíčany spol. s.r.o. S-OO* neuvedeno 

* - skládky využitelné zejména pro ukládání zemin, kameniva, stavební suti -  nekontamino-
vané. 

Recyklační centra pro zpracování stavebního odpadu 

Okres Název 

Praha západ Recyklační středisko Zájezd 

Praha ATM CZ a.s. - Praha 

Kladno Miroslav Karas – Destro spol. s. r. o., Recyklační linka Kladno 

Mělník KVD Pus s.r.o - Recyklační středisko Dolní Beřkovice 

 

 

Datum: 6.2016 Vypracoval: ing. Barbara Jelínková 

   


	Rozpiska-B..pdf
	Listy a pohledy
	B.


	B_Souhrnna_technicka_zprava_projednani.pdf

